36 de 149

Terça-Feira, 14 de Novembro de 2023• Nº 8.041DIÁRIO OFICIAL
0063548-0-01, Grupo Magistério, integrante do Quadro de
Pessoal Civil do Estado do Amapá, lotada na Secretaria
de Estado da Educação - SEED, a contar da data de
publicação da presente portaria, na forma estabelecida no
art. 256, incisos I e II, c/c art. 116, §2º, da Lei nº 0066, de
03 de maio de 1993.

Macapá-AP, 14 de novembro de 2023.
PAULO CÉSAR LEMOS DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Administração
Decreto nº 0649, de 31 de janeiro de 2023
<#E.G.B#36653#36#41480/>

Protocolo 36653
<#E.G.B#36654#36#41481>

PORTARIA Nº 1393/2023-SEAD

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DO GOVERNO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe conferem os Decretos nº 0649, de 31.01.2023, nº
0422, de 30.01.2019, n° 1354/2023, de 23.02.2023;

Considerando o contido no Edital nº 019/2018 -
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO POLÍCIA CIVIL e a necessidade de
disciplinar a realização das demais etapas do concurso;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os membros mencionados no Art. 1º da
Portaria nº 1086/2023-SEAD, de 06 de setembro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 7.998, de 06 de
setembro de 2023, que passa a ter a seguinte composição,
sob a presidência do primeiro:

LUCIA MARIA SENA DE ALMEIDA - Presidente
DEYSE QUINTAS ALEXOPULOS - Vice-Presidente
IARIMA DE CASTRO PINHEIRO DA SILVA - Membro
SHEILA DO SOCORRO DOS SANTOS FLEXA - Membro
JOSOELMA NADIA SILVA CARVALHO - Membro
LUMMA SANCHES RODRIGUES - Membro
NAZIR RACHID FILHO - Membro
ELLEN ALESHA BARRETO LEITE - Membro
JADE DE AZEVEDO COSTA CARVALHO DOS SANTOS
- Membro
JULIANA NASCIMENTO DA SILVA - Membro
CIBELLE REGINA PEREIRA VALENTE - Membro
MARILÚCIA BATISTA FRANCO - Membro
VALÉRIA REGINA LEITE ANDRADE - Membro
CAROLINA NAJARA ARAUJO DE OLIVEIRA - Membro
SANDOVAL RIBEIRO PAES JUNIOR - Membro
DIANE CORREA FEIO - Membro
ADRIANA DO SOCORRO GUEDES DE ALMEIDA
- Membro
EMANUELLY DO MÔNACO BARBOSA COSTA
- Membro
THAISE MEDEIROS NASCIMENTO - Membro
MARTA DA CRUZ LAUNÉ - Membro
ALESSANDRA DUARTE FERREIRA - Membro
JULIETH ELENILDA OLIVEIRA MORAES MELO
- Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macapá/AP, 14 de novembro de 2023. PAULO CÉSAR
LEMOS DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Administração.
Decreto nº 0649/2023
<#E.G.B#36654#36#41481/>

Protocolo 36654
<#E.G.B#36655#36#41483>

PORTARIA Nº 1394/2023-SEAD

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DO GOVERNO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe conferem os Decretos nº 0649, de 31.01.2023, nº
0422, de 30.01.2019, n° 1354/2023, de 23.02.2023;

Considerando o contido no EDITAL Nº 019/2018
- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO POLÍCIA CIVIL e a necessidade de
disciplinar a realização das demais etapas do concurso;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão responsável pela
realização da fase de Exame Médico, em conformidade
com o disposto no item 15.2.2 do Edital nº 001/2017 DE
ABERTURA POLÍCIA CIVIL.

Art. 2º - A comissão será composta pelos médicos
abaixo relacionados para, sob a Presidência do primeiro,
realizarem os procedimentos relativos a fase de Exame
Médico.

CEL QOPMS MESSIAS PINHEIRO MACEDO - Presidente
TEN CEL QOPMS LUCIANA OLIVEIRA RAMOS
- Vice-Presidente
MAJ QOPMS MAURÍCIO MOURA DOS SANTOS
NETTO - Membro
TEN QOPMS DJEANY TRINDADE FERNANDES
- Membro
TEN QOPMS ENNARA NASCIMENTO BORGES
- Membro
TEN QOPMS WESLEY FARIAS DO AMARAL - Membro
MAJ RAIMUNDO AFONSO NASCIMENTO RAMOS
JÚNIOR - Membro
MAJ VITORMAURO ARAÚJO DA SILVA - Membro
CAP FERNANDA LIMA MELO - Membro
CAP REJANE MELO MARQUES - Membro
CAP DOMINGOS EDNO CASTRO RIBEIRO - Membro
CAP GRACILENE LOBATO CARDOSO GUIMARÃES
- Membro
CAP FABÍOLA FERREIRA OLIVEIRA CARDOSO
- Membro
JOSÉ ELIAS MADUREIRA - Membro
PATRÍCIA DA SILVA DIAS - Membro
KIANE DE DEUS DOS REIS - Membro
JEISE GABRIELE LEAL VIEIRA - Membro
PAULO ROBERTO BALBINO - Membro

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macapá/AP, 14 de novembro de 2023. PAULO CÉSAR
LEMOS DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Administração.
Decreto nº 0649/2023
<#E.G.B#36655#36#41483/>

Protocolo 36655
<#E.G.B#36656#36#41484>